

4.2	SINAPI	100681	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNID	2,00	R\$	1.330,52	R\$	2.661,04	0,00%	R\$	-	2,00	100,00%	R\$	2.661,04		
4.3	SINAPI	100693	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNID	2,00	R\$	2.250,87	R\$	4.501,74	0,00%	R\$	-	2,00	100,00%	R\$	4.501,74		
5	EXECUÇÃO DE CALÇADA								R\$	3.571,58	100,00%	R\$	3.571,58	100,00%	R\$	3.571,58		
5.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M³	2,07	R\$	112,73	R\$	233,35	2,07	100,00%	R\$	233,35	2,07	100,00%	R\$	233,35	
5.2	SINAPI	94947	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M³	0,69	R\$	1.330,52	R\$	918,05	0,69	100,00%	R\$	918,05	0,69	100,00%	R\$	918,05	
5.3	SINAPI	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M²	13,80	R\$	113,88	R\$	1.571,54	13,80	100,00%	R\$	1.571,54	13,80	100,00%	R\$	1.571,54	
5.4	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	m²	52,00	R\$	16,32	R\$	848,64	52,00	100,00%	R\$	848,64	52,00	100,00%	R\$	848,64	
6	MANUTENÇÃO DE JANELAS (SEM SUBSTITUIÇÃO)								R\$	2.698,80	0,00%	R\$	-	100,00%	R\$	2.698,80		
6.1	SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	R\$	36,87	R\$	1.474,80	0,00%	R\$	-	40,00	100,00%	R\$	1.474,80		
6.2	SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	R\$	30,60	R\$	1.224,00	0,00%	R\$	-	40,00	100,00%	R\$	1.224,00		
7	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE SERVIÇOS								R\$	10.626,20	11,34%	R\$	1.204,50	100,00%	R\$	10.626,20		
7.1	SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	R\$	141,88	R\$	5.675,20	5,00	12,50%	R\$	709,40	40,00	100,00%	R\$	5.675,20	
7.2	SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	100,00	R\$	49,51	R\$	4.951,00	10,00	10,00%	R\$	495,10	100,00	100,00%	R\$	4.951,00	
8	INSTALAÇÕES ELETRICAS								R\$	1.852,50	0,00%	R\$	-	100,00%	R\$	1.852,50		
8.1	SINAPI-I	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	R\$	35,00	R\$	1.050,00	0,00%	R\$	-	30,00	100,00%	R\$	1.050,00		
8.2	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30	R\$	26,75	R\$	802,50	0,00%	R\$	-	30,00	100,00%	R\$	802,50		
				VALOR TOTAL ORÇADO					R\$	334.062,20	R\$		17.391,84	R\$		334.062,20		
				DESCONTO LICITAÇÃO					R\$	177.052,97	53,00%		R\$	9.217,68	53,00%		R\$	177.052,97
				VALOR COM DESCONTO					R\$	157.009,23	11,20%		R\$	8.174,16	100,00%		R\$	157.009,23

Garopaba - SC, em 16 de março de 2024.

Luiz Antônio de Campos
Sócio Administrador - CPF: 771.993.409-15